
Vážení rodiče, vážení spoluobčané, 

patrně jste se z nejrůznějších informačních zdrojů dověděli o dlouhodobé nepřítomnosti pana 

ředitele ZŠ Roztoky Bezděky na pracovišti. Dovolte nám, abychom se k této nepříjemné záležitosti 

věcně vyjádřili. Pan ředitel je skutečně od začátku listopadu tohoto roku nepřítomen a nyní čerpá 

neplacené volno. Důvod jeho nepřítomnosti nám bohužel není znám. Celou situaci samozřejmě 

společně řešíme. Nejdůležitější informací je, že chod školy je díky profesionálnímu týmu zaměstnanců 

školy zajištěn a kvalita výuky není jakkoliv dotčena. 

Situace musí být vyřešena v souladu se zákonem. Město není formálně zaměstnavatelem pana 

ředitele a starosta není jeho nadřízeným. Orgánem zřizovatele je rada města. Ta má zákonem striktně 

dány podmínky, za kterých může ředitele školy odvolat. Proto rada města ustanovila komisi, která 

celou záležitost přezkoumá a především zpracuje písemné podklady. Toto přezkoumání je nezbytnou 

zákonnou podmínkou pro další rozhodování rady města, bez něj by mohla být některá rozhodnutí 

neplatná. Rada o této záležitosti rozhodne na svém nejbližším řádném jednání 13. ledna 2016. 

Dovolte nám, abychom touto formou poděkovali pedagogickému sboru za profesionální přístup 

v této nestandardní situaci. Závěrem si Vás dovolujeme ještě jednou ujistit, že chod školy i výuka žáků 

je řádně zajištěna. 

S pozdravem a přáním klidných Vánoc 

Josef Vondra, statutární zástupce ředitele ZŠ Roztoky 

Jan Jakob, starosta města Roztoky 


